
 

  

БЕЛОХОЛУНИЦКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

12.12.2013                                                                                                        № 230 

г. Белая Холуница 

О передаче части полномочий  

в области градостроительной деятельности 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Белохолуницкого муниципального района, учитывая 

решения представительных органов Быдановского, Всехсвятского, 

Гуренского, Дубровского, Климковского, Поломского, Подрезчихинского, 

Прокопьевского, Ракаловского, Троицкого сельских поселений, 

Белохолуницкая районная Дума РЕШИЛА: 

1. Администрации Белохолуницкого муниципального района 

с 01.01.2014 принять к осуществлению часть полномочий администраций 

муниципальных образований: Быдановское, Всехсвятское, Гуренское, 

Дубровское, Климковское, Поломское, Подрезчихинское, Прокопьевское, 

Ракаловское, Троицкое (далее – поселения) в сфере градостроительной 

деятельности, а именно: 

подготовка и согласование (включая проведение процедур размещения 

муниципального заказа, проведение публичных слушаний) проектов 

генеральных планов поселений, проектов правил землепользования и 

застройки, проектов планировки и проектов межевания (без права принятия 

решений о разработке и утверждении таких документов); 

подготовка и согласование проектов внесения изменений в 

генеральные планы поселений, правила землепользования и застройки, 

проекты планировки и проекты межевания (без права принятия решений о 

разработке и утверждении таких документов); 

загрузка документов территориального планирования, 

градостроительного зонирования в федеральную государственную 

информационную систему территориального планирования; 



2 

 

подготовка, утверждение и выдача градостроительных планов 

земельных участков; 

подготовка и выдача разрешений на строительство объектов 

капитального строительства; 

подготовка и выдача разрешений на ввод объектов капитального 

строительства; 

разработка и утверждение административных регламентов по 

предоставлению муниципальных услуг по подготовке и выдаче 

градостроительных планов земельных участков, разрешений на 

строительство, разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального 

строительства. 

2. Администрации Белохолуницкого муниципального района 

до 20.12.2013 заключить соглашения с администрациями поселений 

Белохолуницкого муниципального района о передаче полномочий. 

Глава Белохолуницкого 

муниципального района        В.М. Князев 

  
 

 

 

 


